

Protokół nr XLV/2022
z sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Ząbkowickiego VI kadencji,
która odbyła się w dniu 09.11.2022 r.
w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatowego
przy ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śl.

Rozpoczęcie sesji: godz. 12⁰⁰

W sesji udział wzięli Radni: lista obecności w załączeniu (zał. Nr 1)

W sesji udział wzięli goście zaproszeni: lista obecności w załączeniu (zał. Nr 2, 3)

Porządek obrad:

1. Otwarcie XLV sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie przyjęcia od Województwa Dolnośląskiego zadania z zakresu dróg publicznych pod nazwą: „Poprawa stanu bezpieczeństwa na drogach wojewódzkich w zakresie bieżącego utrzymania dróg wojewódzkich” w okresie od 01 listopada 2022r. do 31 grudnia 2022r.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
6. Wolne wnioski, zapytania i oświadczenia.
7. Zakończenie XLV sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego VI kadencji.

Ad. 1.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego otworzył obrady XLV sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego. Następnie przywitał Radnych, a także Zarząd Powiatu, Skarbnika Powiatu, a także pozostałe obecne osoby.

Ad. 2.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zwrócił się do Radnych o potwierdzenie obecności na dzisiejszych obradach za pomocą urządzenia do głosowania. Poinformował, że trzech Radnych uczestniczy w sesji w trybie zdalnym, Czerniec Karolina, Regner Andrzej, Szymański Piotr. Poinformował, że obecnie w obradach XLV sesji Rady Powiatu VI kadencji uczestniczy 16 Radnych (13 Radnych obecnych na Sali konferencyjnej oraz 3 Radnych uczestniczących zdalnie), więc obrady są prawomocne. Protokół z potwierdzenia obecności w systemie, (zał. nr 4, 5, 6).

Ad. 3.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że porządek dzisiejszej sesji Radni otrzymali wraz z materiałami. Zwrócił się do Radnych o przegłosowanie porządku obrad za pomocą urządzenia do głosowania.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Pana Andrzeja Regnera, Radnego Powiatu Ząbkowickiego, biorącego udział w sesji w trybie zdalnym, jaki jest jego głos.

Andrzej Regner, Radny Powiatu poinformował, że jest „za”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował. Zwrócił się do Pani Karoliny Czerniec, Radnej Powiatu Ząbkowickiego, biorącej udział w sesji w trybie zdalnym, jaki jest jej głos.

Karolina Czerniec, Radna Powiatu poinformowała, że jest „za”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował. Zwrócił się do Pana Piotra Szymańskiego, Radnego Powiatu Ząbkowickiego, biorącego udział w sesji w trybie zdalnym, jaki jest jego głos.

Piotr Szymański, Radny Powiatu poinformował, że jest „za”.

Na sesję przybyła Pani Ewa Figzał, Radna Powiatu Ząbkowickiego.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania (12 Radnych obecnych na Sali obrad, oraz 3 Radnych biorących udział w sesji w trybie zdalnym), i w wyniku głosowania, 15 głosami „za” (Radni: Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Nieć Zbigniew, Marcinków Dariusz, Markowska Teresa, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Wielowska Patrycja, Woźniak – Łągiewka Danuta, Czerniec Karolina, Regner Andrzej, Szymański Piotr), w tym 12 Radnych obecnych na Sali konferencyjnej (Radni: Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Nieć Zbigniew, Marcinków Dariusz, Markowska Teresa, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Wielowska Patrycja, Woźniak – Łągiewka Danuta), oraz 3 Radna biorących udział w sesji w trybie zdalnym (Radni: Czerniec Karolina, Regner Andrzej, Szymański Piotr), Rada Powiatu Ząbkowickiego Rada Powiatu Ząbkowickiego przyjęła porządek obrad sesji. Protokół z przeprowadzonego głosowania, (zał. nr 7, 8). Radna Ewa Figzał, nie zalogowała się w systemie przed rozpoczęciem głosowania. Radny Robert Szwarz, nie wziął udziału w głosowaniu.

Ad. 4.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie przyjęcia od Województwa Dolnośląskiego zadania z zakresu dróg publicznych pod nazwą: „Poprawa stanu bezpieczeństwa na drogach wojewódzkich w zakresie bieżącego utrzymania dróg wojewódzkich” w okresie od 01 listopada 2022r. do 31 grudnia 2022r., (zał. nr 9). Zapytał cyt. „to tylko na miesiąc”.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich cyt. „jest w tym czasie możliwość wykonania tego zadania do 31, ja sądzę, że będzie to wcześniej 15, 20 grudzień najpóźniej”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował, cyt. „uzasadnienie Państwo otrzymali około godziny 15.00 wczoraj. W uzasadnieniu, poprawa stanu bezpieczeństwa zostanie wykonana na drodze wojewódzkiej nr DW385 w miejscowości Stoszowice”. Poinformował, że projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury. Zwrócił się do Pana Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii Komisji.

Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii Komisji. Otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań ogłosił głosowanie za pomocą urzędów głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie przyjęcia od Województwa Dolnośląskiego zadania z zakresu dróg publicznych pod nazwą: „Poprawa stanu bezpieczeństwa na drogach wojewódzkich w zakresie bieżącego utrzymania dróg wojewódzkich” w okresie od 01 listopada 2022r. do 31 grudnia 2022r.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Pana Andrzeja Regnera, Radnego Powiatu Żąbkowickiego, biorącego udział w sesji w trybie zdalnym, jaki jest jego głos.

Andrzej Regner, Radny Powiatu poinformował, że jest „za”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował. Zwrócił się do Pani Karoliny Czerniec, Radnej Powiatu Żąbkowickiego, biorącej udział w sesji w trybie zdalnym, jaki jest jej głos.

Karolina Czerniec, Radna Powiatu poinformowała, że jest „za”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował. Zwrócił się do Pana Piotra Szymańskiego, Radnego Powiatu Żąbkowickiego, biorącego udział w sesji w trybie zdalnym, jaki jest jego głos.

Piotr Szymański, Radny Powiatu poinformował, że jest „za”.

Ustawowy skład Rady Powiatu Żąbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 17 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania (14 Radnych obecnych na Sali obrad, oraz 3 Radnych biorących udział w sesji w trybie zdalnym), i w wyniku głosowania, 17 głosami „za” (Radni: Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Nieć Zbigniew, Marcinków Dariusz, Markowska Teresa, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Szwarc Robert, Wielowska Patrycja, Woźniak – Łągiewka Danuta, Czerniec Karolina, Regner Andrzej, Szymański Piotr), w tym 14 Radnych obecnych na Sali konferencyjnej (Radni: Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Nieć Zbigniew, Marcinków Dariusz, Markowska Teresa, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Szwarc Robert, Wielowska Patrycja, Woźniak – Łągiewka Danuta), oraz 3 Radna biorących udział w sesji w trybie zdalnym (Radni: Czerniec Karolina, Regner Andrzej, Szymański Piotr), Rada Powiatu Żąbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie w sprawie przyjęcia od Województwa Dolnośląskiego zadania z zakresu dróg publicznych pod nazwą: „Poprawa stanu bezpieczeństwa na drogach wojewódzkich w zakresie bieżącego utrzymania dróg wojewódzkich” w okresie od 01 listopada 2022r. do 31 grudnia 2022r., (zał. nr 10). Protokół z przeprowadzonego głosowania, (zał. nr 11, 12).

Ad. 5, 6.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego zapytał, czy Radni chcą złożyć interpelacje, zapytania lub wolne wnioski i oświadczenia. Poinformował, że ma dwie prośby do Pana Stanisława Jurcewicza, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Żąbkowicach

Śląskich, jedna dotyczy odcinka drogi wojewódzkiej, od skrzyżowania, za stacją diagnostyczną w kierunku Dzierżoniowa, na odcinku 400 m, po prawej stronie doszło do przełamania drogi, zrobiła się koleina, pęknięcie. Dodał, że nie wie, czy gwarancja obejmuje takie uszkodzenia. Poinformował, że drugie niebezpieczne miejsce w Służewie, w kierunku Ziębic, koło tablicy informacyjnej, jest uskok około 5 cm, podwyższenie, grozi to wypadnięciem samochodu do stawu. Stwierdził, że to jest nowy odcinek drogi.

Marian Kozyra, Radny poinformował, że chodzi mu o pobocza dróg, złożył pismo do Starosty Ząbkowickiego o następującej treści cyt. „W celu poprawy bezpieczeństwa na terenie Gminy Ciepłowody poprzez poprawę stanu nawierzchni oraz zebrania nadmiaru poboczy proszę o zebranie poboczy w Ciepłowodach przy ul. Ząbkowickiej w obrębie posesji 65 (koło transformatora), 39, oraz koło wiaduktu kolejowego. Ukształtowanie drogi tzw. „niecka” powoduje, że wody opadowe nie mają ujścia do przydrożnego rowu. Na odcinku tym nie ma chodnika, wysokie pobocza oraz błoto powoduje zagrożenie dla pieszych oraz użytkowników dróg. Wiadomo mi, że stan finansowy nie pozwala na całościowe wykonanie zadania, więc proponuję wykonanie tego w etapach. Ponadto proszę o zebranie poboczy w miejscowości Czesławice”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego w związku z brakiem pytań zamknął dyskusję w tym temacie.

Ad. 7.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego w związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończył obrady XLV sesji Rady Powiatu VI kadencji, godz. 12.10.


.....
Dariusz Marcinków
Przewodniczący Rady Powiatu
Ząbkowickiego

Protokół sporządziła:
Karina Kowal – Bojsza
Starszy inspektor


.....